Artikel beginnt : In primis quod ambo domini supradicti et eciam collegia

1 Anton Correr , Bischof von Modon in Griechenland seit dem 24. Fe-

bruar 1407, wurde bereits kurz vor dem 31. März desselben Jahres auf den

Stuhl von Bologna transferirt; s. Eubel, Hierarchia cath. I, 145.

2 Pietro Dallavigna, Bischof von Todi 1405—1407, dann von Ancona.
3 Der berühmte Canonist. 4 Nicolo Brancaccio.
5

S. oben S. 581, Anm. 2.

6 Franciscus de Aranda , der vertraute Rathgeber Peters , Laienbruder

der Kartause Portaceli in Aragonien.
7 Am 21. April 1407.
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sua debeant et teneantur convenire . . . Der letzte endet : et commodi-

tatibus et aliis secundum dispositionell loci necessariis. — Endet Bl. 64a
:

Et ego Anthonius de Campis . . . per dominum nostrum papam et per

alios coram eo agerentur et fierent una cum testibus etc.

Premissis, ut predictum est , concordatis dominus noster misit ad 5

dominum regem Francie ad obtinendum expedicionem civitatis Saone

et alia iuxta formam capitulorum necessaria, que omnia fuerunt per

prefatum dominum regem plenarie concessa et expedita. Similiter duo

ex nunciis intrusi ad dominum regem Francie accesserunt et referentes

ei omnia premissa, ab eo similiter obtinuerunt omnia necessaria secun- 10

•dum tenorem capitulorum supradictorum.

Incontinenti post dictum tractatum firmatum venerunt de Francia 1

ambaxiatores pro parte regis Francie et universitatis Parisiensis, vide-

licet patriarcha Alexandrinus 2 et multi prelati, magistri et doctores et

unus miles , numero fere XL ambaxiatores
,
quorum adventum fama 15

publica precedebat, quod prefati ambaxiatores intendebant certis occa-

sionibus sumptis domino nostro obedienciam subtrahere. Et istis sie

stantibus quedam littera regis formam dicte ambaxiate continens, fuit

per multos et in diversis partibus publicata et copia per aliquos ex

dominis cardinalibus domino nostro tradita in forma sequenti: 20

Karolus et c. universis Christi fidelibus salutem integerrimam et ex

scismalis nephandi tenebris in splendore vere pacis celerem egressum. —
Quociens propensiori studio nostrorum progenitorum egregia facta re-

colimus, wie in Du Boulay, Historia univ. Parisiensis V, 141— 142. —
Endet Bl. 65b

: prout in deliberacionibus postremi concilii ecclesie regni 25

nostri et carissimarum filiarum universitatum prescriptarum, super qui-

bus instrumenta publica . . . sigillum nostrum hiis presentibus duximus

apponendum. Dat. Parisius, die XVIII februarii, anno Domini millesimo

quadringentesimo sexto et regni nostri vicesimo octavo.

Dominus autem noster considerans tenorem dicte littere regis at- 30

que cominaciones, quas subtraendo obedienciam eidem domino nostro

dicti nuncii regi/s/ publice faciebant et actendens multa alia grava-

mina in preiudicium ecclesie et impedimentum unionis facta, volens

erga Christi populum sibi commissum paterne dileccionis et eure pastora-

lis debitum persolvere et reges et catholicos prineipes et cunetos fideles 35

a tarn gravi divine magestatis offensa, quantum in eo est, preservare,

1 Sie trafen am 9. Mai 1407 in Marseille an der Curie Peters ein.

2 Sinon de Cramaud wurde 1391 Patriarch von Alexandrien und Ad-

ministrator von Carcassonne; 1409 ernannte ihn Alexander V. zum Erzbischof

von Rheims.

39*
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ac ne in extremo iudicio pereuncium animarum sanguis, si talia dissi-

mulando conniventibus oculis pertransiret, de suis manibus requireretur,

constitucione.j fecit sequentem:

F. 66a
. Benedictus episcopus servus servorum Dei ad perpetuam

5 rei memoriam. — In dierum successu crescente malicia, wie Du Boulay

Ii c. V, 143— 146. Endet Bl. 68b : constituäonis et völuntatis infringere.

Dat. Massilie apud Sanctum Victorem , XIIII. kal. iunii , anno tercio

decimo.

Prefati autem nuncii ad dominum nostrum venientes publice pro-

10 posuerunt exhortando dominum nostrum ad unionem ecclesie in genere

et specialiter ad viam cessionis. Qua proposicione finita in publico

dominus noster graciosse respondit, explicando zelum, quem habebat

ad unionem ecclesie; et quantum ad viam cessionis se referebat ad

responsionem per eum factam cum bulla super dicta via intruso. Postea

15 ad partem restrinxerunt se ad duas peticiones 1
, scilicet quod papa

vellet preferre viam cessionis omnibus aliis et super hoc dare bullam.

Secundo, quod papa vellet facere sufficientem provisionem, ne proce-

deretur ad eleccionem post mortem suam per certum tempus, et dare

potestatem aliquibus habilitandi post mortem et alia faciendi, que essent

20necessaria ad unionem habendam.

Aj3 primum dominus noster respondit verbo, quod credebat suffi-

cienter et clare per bullas suas missas intruso obtulisse viam cessionis

pure, libere et simpliciter per eum fiende, prout in dictis bullis con^

tinebatur, pro uniendo ecclesiam Dei, et novissime in consistorio publico

25 illam expresserat, quam rursus ex habundanti exprimebat, silicet quod,

licet non intenderet aliquam viam [69"] racionabilem excludere, sicut